
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

01.09.2021 № 777/ОД

Об утверждении состава 
ученого совета физического 
факультета ТГУ

В соответствии с п. 2 Положения об ученом совете факультета (института) 
Томского государственного университета и решением собрания научно
педагогических работников физического факультета Томского государственного 
университета от 30 августа 2021 г. об избрании ученого совета физического 
факультета Томского государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав ученого совета физического факультета ТГУ:
1) Филимонов Сергей Николаевич, декан;
2) Черепанов Виктор Николаевич, заведующий кафедрой оптики и 

спектроскопии;
3) Дитенберг Иван Александрович, заведующий кафедрой физики 

металлов;
4) Галушина Татьяна Юрьевна, заведующий кафедрой астрономии и 

космической геодезии;
5) Эрвье Юрий Юрьевич, заведующий кафедрой физики полупроводников;
6) Ломаев Михаил Иванович, заведующий кафедрой физика плазмы;
7) Ляхович Семен Леонидович, заведующий кафедрой квантовой теории

поля;
8) Демкин Владимир Петрович, заведующий кафедрой общей и 

экспериментальной физики;
9) Шаповалов Александр Васильевич, заведующий кафедрой теоретической 

физики;
10) Сюсина Ольга Михайловна, зам.дек. по УР;
11) Чайковская Ольга Николаевна, профессор, руководитель ООП;
12) Бордовицына Татьяна Валентиновна, профессор, руководитель ООП;
13) Пономарев Юрий Николаевич, зав. лабораторией Института оптики 

атмосферы ИОА СО РАН;
14) Аксенова Юлия Владимировна, доцент;



15) Баньщикова Мария Александровна, доцент;
16) Шилько Евгений Викторович, профессор;
17) Марченко Екатерина Сергеевна, доцент;
18) Кузнецов Владимир Михайлович, доцент;
19) Нявро Вера Федоровна, доцент;
20) Потекаев Александр Иванович, профессор;
21) Шарапов Алексей Анатольевич, профессор;
22) Капарулин Дмитрий Сергеевич, доцент;
23) Ивонин Иван Варфоломеевич, профессор;
24) Корюкина Елена Владимировна, доцент;
25) Бочарникова Елена Николаевна, аспирант 2-го года обучения.
2. Утвердить срок полномочий ученого совета физического факультета ТГУ -

5 лет.

Э.В. Галажинский

М.А. Баньщикова 
89528939367


